



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถนน
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต (ขอยสระหลวง)
ณ บ้านห้วยถนน หมู่ที่ ๑ ตำบลห้วยถนน อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถนน มีความประสงค์ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต (ขอยสระหลวง) ณ บ้านห้วยถนน หมู่ที่ ๑ ตำบลห้วยถนน อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ ตามแบบ บก.๐๑ รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต (ขอยสระหลวง)
ณ บ้านห้วยถนน หมู่ที่ ๑ ตำบลห้วยถนน อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ....องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถนน.....
๓. วงเงินงบประมาณ...๒๐๙,๗๐๐...บาท (-สองแสนเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)
 - ๓.๑ ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต (ขอยสระหลวง)
ณ บ้านห้วยถนน หมู่ที่ ๑ ตำบลห้วยถนน อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์
ปริมาณงาน ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
มีปริมาณงานไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ตารางเมตร (ไม่มีไหล่ทาง)
ก่อสร้างตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยโดยวิศวกรโยธาระดับสามัญวิศวกรรมโยธา
เป็นผู้รับรองแบบ
๔. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๑๑,๔๗๒.๑๖ บาท
(-สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทสิบหกสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๓ แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถนนโดยวิศวกรโยธาระดับสามัญวิศวกรรมโยธา
เป็นผู้รับรองแบบ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑. นายปณัฏฐ์ ฐิตะสิทธิ์มั่งคั่ง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒. นางอรุณี ผลอินทร์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา กรรมการ
 - ๗.๓. นายอนุวัฒน์ บุตรทอง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ส. นก

(นายสมชาย ทองประเทือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถนน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวถนน อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหัวถนน (ซอยสระหลวง) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านหัวถนน
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม.
 หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. (ชนิดไม่มีไหล่ทาง)
 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (อ้างอิงแบบแปลนวิศวกรรม ระดับสามัญโยธารับรองในการออกแบบ)
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1/3/2565 ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองบุรีรัมย์ 29.00-29.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	155,414.24	1.3607	211,472.16	
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			211,472.16	
ปรับลดคิดเป็นเงินจำนวน				211,472.16	
ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทสิบหกสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวถนนที่ 44/2565 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565 มีมติเห็นชอบ
 เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2565 เป็นจำนวนเงิน 211,472.16 บาท สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทสิบหกสตางค์ บาท

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปณะวัจน์ ธสวัสดิ์มั่นคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางอรุณี ผลอินทร์)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายอนุวัฒน์ บุตรทอง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหัวถนน (ซอยสะพาน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 100.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม.

ประมาณราคามีวันที่ 1/3/2565

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองบุรีรัมย์ 29.00-29.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยFN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งาน ปูเบเกิลยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	400.00	3.63	1,452.00	1.3607	4.94	1,975.74	
2	งาน ขุดคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งาน ขุดคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งาน ดัดปรับรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งาน ดัดปรับคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	งาน รื้อพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งาน พื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
8	งาน ทนียกรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.00	449.27	8,985.40	1.3607	611.32	12,226.43	
9	ผิวทางบอร์ตแลนดซ์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15	ตร.ม.	400.00	340.08	136,032.00	1.3607	462.75	185,098.74	
10	Expansion Joint RB Ø 19 mm.	ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
11	Contraction Joint RB Ø 19 mm.	ม.	36.00	135.69	4,884.84	1.3607	184.63	6,646.80	
12	Longitudinal Joint DB Ø 12 mm.	ม.	100.00	40.60	4,060.00	1.3607	55.24	5,524.44	(ตามสภาพ)
					155,414.24	รวม		211,472.16	

ตัวอักษร (-สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทสิบหกสตางค์-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 155,414.24
= 1.3607

(ลงชื่อ)

(นายปณณวัจน์ ธวัชดีมั่นคง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางอรุณี ผลอินทร์)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายอนุวัฒน์ บุตรทอง)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน

กรรมการกำหนดราคากลาง